

## ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

## «СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

## ПРЕЗИДИУМ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2024	Новосибирск	<b>№</b>
О рекомендации кандидатур на должности		

руководителей ИФПМ СО РАН, КТИ НП СО РАН,

подведомственных Минобрнауки России

Рассмотрев представленные материалы кандидатов, выдвинутых на должности руководителей научных организаций, подведомственных Минобрнауки России, и рекомендации бюро объединенных ученых советов СО РАН по направлениям науки, президиум федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. В соответствии с распоряжением президиума РАН от 20.12.2019 № 10105-1400 и результатами проведенного тайного рейтингового голосования считать рекомендованными следующие кандидатуры:
- доктор технических наук Колубаев Евгений Александрович и доктор физико-математических наук Дмитриев Андрей Иванович на должность руководителя Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института физики прочности и материаловедения Сибирского отделения Российской академии наук;
- кандидат физико-математических наук Шакиров Станислав Рудольфович и кандидат технических наук Завьялов Петр Сергеевич на должность руководителя Федерального государственного бюджетного учреждения науки Конструкторско-технологического института научного приборостроения Сибирского отделения Российской академии наук.
- 2. Считать не рекомендованными следующие кандидатуры: кандидат физико-математических наук Белоусов Андрей Петрович, технических наук Жимулева Елена Сергеевна (Федеральное учреждение бюджетное науки Конструкторскогосударственное технологический институт научного приборостроения Сибирского отделения Российской академии наук).

2. Представить в Кадровую комиссию президиума РАН материалы о рекомендации кандидатур на должности руководителей научных организаций, подведомственных Минобрнауки России.

Председатель Отделения академик РАН

В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь Отделения чл.-к. РАН

А.А. Тулупов